GABINETE DO VEREADOR MAGELINHA
Rua Jorge Marques 377, Colina - Mariana/MG

Contato:(31)3557-2850/8888-7807

E-mail:magelinha2012 &yahoo.com.br

INDICAÇÃO 529 /2015

Câmara Municipal de Maria,..
Exmo. Sr. Protocolado so0bnº Sog

Antônio Marcos Ramos de Freitas Em DR IÉIC;)] |5/ 40:O]

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana /MG DSDEIIULL - M

O VEREADOR Geraldo Magela de Oliveira, vem mui respeitosamente a presença de Vossa

Excelência com amparo no Regime Interno, propor ao Plenário a seguinte medida de interesse

público, a ser encaminhada ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para as devidas providencias:

INDICAÇÃO PARA A INSTALAÇÃO DE CORRIMÃO NA PONTE EM MACHADINHO PRÓXIMO A VENDA

DO ELIAS.

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação se faz pertinente uma vez que irá evitar que algum morador, principalmente crianças

e idosos que possam vir a cair no rio(córrego). Esta medida tem o intuito de trazer mais segurança

para os moradores, prevenindo assim risco eminente de acidentes.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos responsáveis

antecipo agradecimentos.

Mariana,21 de outubro de 2015.

Atenciosamente,

Vereador Geraldo Magela de Oliveira — UAMARA MU INICIPAL DE MARIAN
! - APROVAQO POR UNANIMIDADE

EMLI / 1172015
”Hrúcílh,a %ljf'?/

qº”rº*ãr;r